1) Versus uncis inclusos legerunt in suis libris editores Srīrāmapurani; eosdem commentator Vāchaspates ante oculos habuit; e nostris codicibus unus modo utrumque exhibet. Est distichon satis elegans, sed hoc loco ineptum idcoque suspectum. Nunc enīm non attinebat

bellum candidum, vagis lunae radiis simile, *circa manu-*
 11. *briam* gemmis ornatum; in promptu candidum umbra-
 culum, lunae orbis instar splendorei fundens, consecra-
 12. *tionis* pompam ducere solitum; in promptu candidus
 taurus, candidusque equus phaleratus; cuncta quoque
 13. *organa musica*, ceterique praecones. Quemadmodum in
 Ixvacuidarum regno apparari solebat consecratio, ita gen-
 tilitia quaeque assumpserant, et quicquid aliud addi po-
 14. terat. Hi regis iussu ibi congressi, dominum non viden-
 tes, inter se quaerere: Quisnam adest, qui regi nos ad-
 15. venisse possit nuntiare? Etenim regem non videmus,
 solque iam ortus est, et praesto ad imperii consortium
 16. prudentis Râmae consecratio. Qui dum tali modo inter
 se colloquebantur, Sumantras, probatus regi minister,
 17. reges a diversis terris convenas hisce affatur: Ego ex
 règis mandato festinanter ad Râmam pergo. Vos, viri
 honestissimi, a rege et praesertim a Râma honorifice ha-
 18. bendi estis. Quare equidem libenter vestris verbis,
 quos salvos volo, ex rege iam expergesfacto quaeram
 19. caussam dilati adventus. Sic fatus vir veteris memoriae
 gnarus ad regiae portam accessit, intravitque domum
 20. nunquam ipsi inaccessam. Limine superato constitut-
 iuxta aulaeum cubiculi, ac vota felicissima profatus, alta
 21. voce consulutavit Raghuidem. Tibi, o Cacutsthide, Lunus
 atque Sol, Sivas una cum Cuvero, Varunusque, Ignis

luxuriare in describendis saltatricum illecebribus: et cre-
 dere par est, hierodulas istas, dum in pompa publica
 choros ducebant, abstinuisse a motibus nutibusque la-
 scivis, quibus intra privatos parietes iuvenes ad libidi-
 nem allucere solebant. Ceterum in festi apparatu recte
 memorantur. Cf. supra Cap. III, 17. XIV, 37.

Indrasque victoriam decernant! Abiit veneranda nox, 22.
 Dies faustus iam instat: expurgiscere, heros praestantis-
 sime! perage negotium sine mora. Brachmanae, exer- 23.
 citusque ductores, nec non civium collegia hue conve-
 nere; tui visundi sunt cupidi: expurgiscere, Raghuide!
 Tum rex evigilans aurigae Sumantræ suas laudes ca- 24.
 nenti, solennum carminum gnaro, talia reponit: Rāmam 25.
 adduc, Auriga! quemadmodum ab ista monitus fuisti.
 Quaenam sit caussa, scire velim, cur iussum meum de-
 trectetur? Non ego sopore sum oppressus: sine mora 26.
 adduc nobis Raghuidem. Sic Dasarathas rex aurigae
 iussa sua iterum declaravit. Is, audito regis sermone, 27.
 capite demisso cum veneratus, exiit e regia, singens sibi
 animo gratissimum eventum. Ingressus plateam prima- 28.
 riam laetus elatusque auriga, festinanter eam transiit,
 quoquaversus circumspiciens. Ibi audiebat universam 29.
 multitudinem quasi gratantem, colloquia ad Rāmam eius-
 que consecrationem spectantia serentem. Conspexit deinde 30.
 Rāmae domum pulcram, Cailasi montis vel Indrae aedium
 instar splendidam, ingentibus portarum valvis munitam, 31.
 amplis porticibus instructam, deaurato fastigio insignem,
 gemmis coraliisque laqueatam; nubium auctumnalium si- 32.
 millem, lucidam ceu montis Merūs antrum, redimiculis
 sertorum floridorum dependentibus undique condecoratam;
 margaritis gemmisque refertam, santalii et agallochī ligno 33.
 suffitam, suaves odores spirantem, perinde ac montis
 Darduri cacumen; ardeis pavonibusque raucum sonan- 34.
 tibus superbientem, pantheris ad venatum mansuefactis
 crebram, nec non delectis fainulis frequentem; sensus 35.
 oculosque hominum vivo fulgore ad se trahentem, lu-
 nae solisque similem, Cuvēri aedes aemulantem; undique 36.
 cinctam corona civium modesto habitu adstantium, nec